
 

 

Technická a cenová specifikace stroje CEREX 300 EVO  

 
Obrázek 1) Mechanický secí stroj Multiva Cerex 300 EVO 

Finský výrobce Dometal přináší na trh přepracované mechanické secí stroje Multiva FORTE EVO, CEREX 

EVO a také nové modely elektrických secích strojů eFORTE a eCerex.  

Vývoj byl výrazně řízen zpětnou vazbou od uživatelů a zákazníků. Základní myšlení secích strojů Multiva 

je mít víceúčelové secí stroje, které dokážou setí za všech podmínek. 

Multiva Cerex EVO je skutečný všestranný secí stroj. Je určen pro setí v minimálně obdělávaných 

a zoraných půdách. Díky své jednoduché a bezobslužné radličce je Cerex EVO ekonomickou volbou pro 

farmy, které zakládají svou zemědělskou metodu na připravených polích. 

Secí stroje Multiva Cerex používají dvoukotoučovou botku s vysokým maximálním přítlakem botky 120 

kg. Vysoký přítlak botky pro secí stroj na kultivované půdy zajišťuje přesné setí i na minimálně 

obdělaných polích. 

Technické specifikace jednotlivých modelů: 

https://multiva.info/en/drilling.html 
  

https://multiva.info/en/drilling.html


 

 

Technická specifikace: 

Technické parametry Cerex 300 EVO 

Pracovní šířka, cm 300 

Přepravní šířka, cm 300 

Výška násypky, cm 215 

Objem zásobníku, l 3800 

Přítlak výsevních disků kg 120 

Počet výsevních diskůk, ks 20 

Rozteč řádků, mm 150 

Pracovní rychlost, km/h 8-12 

Velikost pneumatiky 250/80-18 

Požadavky na výkon, hp 110 

Hmotnost, kg 3300 

• Nová konstrukce násypky objem 3800 L 

• Zcela nový výsevní (distribuční) systém – větší objemy, přesné množství u malých semen 

• Nové výsevní hřídele – nastavení se provádí na převodovkách (GEARBOX) 

• Uložení separátně semen a hnojiv, přes jeden coulter 

• Hloubka setí nezávisí na stavu naplnění zásobníku 

• Nabízeno s řídím systémem Seedpilot 7“ 

• Kola 250/80-18 – zlepšený nosný účinek, výhoda při měkčích/lehčích půdách 

• Přední plošina a schůdky – bezpečnější plnění zásobníků 

• Nízký nárok na tažný výkon 110HP 

Pohon a dávkování 

• Mechanická hnací sousta se systémem pohonu kol (ROBSON). 

• Gearbox (převodovka) – pro osivo a hnojiva (standart) 

• 2článkový dávkovací váleček – pro optimalizovaný výkon u všech plodin 

• Maximální výsevek až 1000 kg/ha 

• Jednoduchá kalibrace 

• Spojky kolejových řádků – lepší těsnění, ochrana, spolehlivost 

  



 

 

Cena specifikace: 

Secí stroj Cerex 300 EVO  41 800€ 

• Seedpilot 7“ (controler) 3 500€ 
• Přední packer kola 3 200€ 
• Pístnice na oj 560€ 
• Alarm násypky 410€ 
• Čechrač v zásobníky na semena (dispenser) 710€ 
• Znamenáky na střed 2 400€ 
• Zadní prstové zavlačovače 1 400€ 
• Transportní světla 710€ 
• Zásobník na malé semena 2 550€ 
• Pneumatickohydraulické brzdy 5 000€ 

*pozn. Jednotlivé položky musíte přičíst k základní ceně stroje 

  



 

 

 
Obrázek 2) Průřez CEREX EVO, 1.zásobník hnojiva, 2 zásobník osiva, 3 zásobník na malá semena (option) 

 

 
Obrázek 3) Botka Cerex, s jednotlivým nastavením hloubky u každé botky 

 


